Le délai ci-dessus indiqué est constitutif du point de départ de la 
période à partir de laquelle l'une des Parties pourra obliger l'autre à s'exécuter.

PRIX – CONDITIONS FINANCIERES

Prix

La vente en cas de réalisation, aura lieu moyennant le prix de 2.508,90 
€ HT par m² de surface utile corrigée (SUC) DEUX MILLIONS DEUX 
CENT QUARANTE TROIS MILLE SEPT CENT DIX EUROS 
(2.243.710,00 €) hors taxes pour une surface utile corrigée de 894,30 m² 
(894,30 m² X 2.508,90 € HT = 2.243.709,27 € arrondi à 2.243.710,00 €), soit 
DEUX MILLIONS SIX CENT QUATRE-VINGT-DOUZE MILLE 
QUATRE CENT CINQUANTE DEUX EUROS (2.692.452,00 €) toutes 
taxes comprises (TVA à 20 %).

Toutefois, en cas de variation du taux de la T.V.A. entre la date de ce 
jour et celle de l’acte authentique de vente, le prix ci-dessus subirait l'indice de 

cette variation. De même, si le taux de la T.V.A.

[...]

réalisation, leurs suites et leurs conséquences seront à la charge du 
RESERVATAIRE. 

Le RESERVATAIRE versera selon les règles de la comptabilité 
publique au compte de l’office notarial dénommé en tête des présentes, la 
somme de QUATRE CENT QUATRE VINGT EUROS (480,00 EUR) 
TTC, se ventilant comme suit :

-CENT VINGT-CINQ EUROS (125,00 Euros) au titre des droits 
d’enregistrement à verser à l’Etat pour le présent acte ;

-DEUX CENT CINQUANTE EUROS (250,00 euros ) au titre des 
honoraires pour le conseil dans le cadre de la préparation du dossier et  la 
rédaction du présent avant-contrat.

Cette prestation est fondée sur les dispositions du troisième alinéa de 
l'article L 444-1 du Code de commerce. La convention d'honoraires signée et 
établie concomitamment aux présentes.

-CENT CINQ EUROS (105,00 euros) à titre d’acompte sur la provision 
sur frais d’acte de vente. 

Il autorise d'ores et déjà l'office notarial à effectuer sur cette somme 
tous prélèvements rendus nécessaires tant pour les frais de recherche, 
correspondance, demande pièces, documents divers et accomplissement de